
 

GIST, s.r.o., Collinova 421, 500 03 Hradec Králové T: 495 809 311  |  E: gist@gist.cz  |  W: www.gist.cz 
 

 
 
 
 

SMLOUVA 
na Implementační projekt 

 
Číslo smlouvy zhotovitele: 04/20/2019 

 
 
 

mezi společností 
 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.  
Víta Nejedlého 893  
500 03 Hradec Králové  
zapsána v obchodním rejstříku u KS Hradec Králové, odd. B, vložka 964 dne 1. 11. 1993  
  
IČ:        48172898  
DIČ: CZ48172898  
Číslo účtu: 4304511 / 0100   
  
zastoupená ředitelem společnosti na základě pověření  
Ing. Jiřím Šolcem  
(dále jen objednatel)  

 
a společností 

 
GIST, s.r.o. 
Collinova 421 
500 03 Hradec Králové 
zapsána v obchodním rejstříku u KS Hradec Králové, odd. C, vložka 6566 dne 1. 7. 1994 
 
IČ:         60916851 
DIČ:  CZ60916851 
Číslo účtu: 556190217 / 0100 
 
zastoupená jednatelem společnosti 
Ing. Romanem Šatalíkem 
(dále jen zhotovitel) 



Smlouva č. 04/20/2019 
 

 
- 2 - 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
a) Zhotovitel se za podmínek v této smlouvě zavazuje provést s pracovníky objednatele detailní specifikaci 

pro rozšíření softwarové aplikace Evidence zakázek o oblast Agenda smluvních vztah ů s vlastníky 
provozn ě souvisejících vodovod ů a kanalizací (dále jen Systém) a vypracovat dokument 
Implementa ční projekt  (dále také IP) ve struktuře uvedené v příloze Rozsah a struktura 
Implementačního projektu. 

b) Objednatel se zavazuje poskytnout pracovníkům zhotovitele všechny potřebné informace o svých 
požadavcích na Systém, provést popis svých souvisejících procesů a své představy o zapojení Systému 
do nich a provést detailní popis svých datových zdrojů, které budou sloužit k naplnění Systému daty. 

 
 

II. 
TERMÍN PLNĚNÍ 

 
a) Zhotovitel zaháj í práce na Implementa čním projektu  k datu nabytí účinnosti této smlouvy . 

 
b) Zhotovitel předá objednateli Implementa ční projekt  do 31. srpna 2019 . 

 
 

III. 
REALIZACE, PŘEVZETÍ DÍLA 

 
a) Implementa ční projekt  by měl být úplným shrnutím všech požadavků na rozsah a způsob nastavení 

Systému a jeho začlenění do procesů objednatele. Implementační projekt detailně specifikuje požadavky 
na systém. Součástí je návrh realizace požadavků v Systému – datový model, uživatelské oprávnění, 
struktura formulářů a předpokládané výstupy. Úplná struktura Implementačního projektu je uvedena 
v příloze smlouvy.  Implementační projekt platí jako úplné a závazné zadání pro nastavení Systému. 

b) Výsledný IP je společným dílem pracovníků objednatele a zhotovitele. IP zpracovává zhotovitel. Zhotovitel 
postupně projednává s objednatelem jednotlivé části IP a předává je tak, aby je mohl objednatel průběžně 
v Zápisech z jednání schvalovat. 

c) V případě, že by objednatel požadoval rozšíření rozsahu díla nad rozsah uvedený v příloze nebo 
v případě, že by objednatel požadoval změny již schválených částí řešení, je možné v Zápise z jednání 
popsat toto rozšíření nebo změnu a podpisem Zápisu z jednání toto oboustranně schválit. Zástupci stran, 
kteří jsou oprávněni podepisovat Zápis z jednání, jsou vyjmenováni v příloze této Smlouvy. V případě 
rozšíření rozsahu díla nebo realizace změn má zhotovitel právo na zvýšení ceny za realizaci těchto prací. 
Součástí těchto prací bude projednání a analýza požadavků a popis řešení v Zápise z jednání a v IP. 
Zhotovitel je povinen předložit objednateli návrh ceny za realizaci těchto prací předem k odsouhlasení. 
Zároveň má zhotovitel právo na posun termínu pro předání IP k připomínkám. 

d) Zhotovitel se za předpokladu plné součinnosti objednatele zavazuje předat objednateli úplný IP  
k připomínkám do 5 týdnů od zahájení projektu zaznamenaného v zápise z jednání, ale zároveň ne dříve 
než do 1 týdne od předání či upřesnění všech požadavků objednatelem a předání či upřesnění popisu 
struktur všech datových zdrojů objednatelem. 

e) Objednatel je povinen do 14 dnů od předání IP k připomínkám převzít dílo podpisem Protokolu o převzetí 
nebo předat zhotoviteli připomínky. Zhotovitel je povinen zapracovat do IP všechny oprávněné připomínky 
objednatele. Za neoprávněné připomínky se považují připomínky na zapracování dodatečných 
požadavků, které nebyly součástí rozsahu uvedeného v příloze smlouvy ani nebyly zaznamenány v 
žádném ze Zápisů z jednání a připomínky na zapracování dodatečných změn oproti již dříve schválenému 
řešení v Zápise z jednání nebo v předcházející verzi (části) IP. Pokud objednatel nepodepíše Protokol o 
převzetí do 14 dnů poté, co mu zhotovitel předal IP se zapracovanými oprávněnými připomínkami a 
zároveň nesdělil zhotoviteli žádné další oprávněné připomínky, má se za to, že dílo bylo objednatelem 
převzato. 

f) V příloze Odpovědné osoby jsou určeny odpovědné osoby a jejich pravomoci a povinnosti. 
 
 



Smlouva č. 04/20/2019 
 

 
- 3 - 

 
IV. 

OSTATNÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 
a) Obě smluvní strany uznávají závaznost schválených Zápisů z jednání včetně požadavků na obě smluvní 

strany. Nedodržení termínů obsažených v Zápisech z jednání může mít za následek posun termínů 
obsažených v této smlouvě. 

b) Obě smluvní strany prohlašují, že vzájemně souhlasí s použitím elektronického spojení (e-mail) pro 
doručování písemností. V případě závažných sdělení je smluvní strana povinna zaslat písemnost 
doporučeně poštou. Závažnými sděleními se v této smlouvě mimo jiné myslí dodatek ke smlouvě, 
výpověď smlouvy, apod. 

c) Objednatel zajistí u všech účastníků projektu na své straně mlčenlivost a ochranu know-how 
a obchodního tajemství zhotovitele, o kterých se v souvislosti s touto smlouvou dozví nebo které mu 
budou dle této smlouvy zpřístupněny. Smluvní pokuta v případě porušení tohoto ujednání činí 500.000,- 
Kč se splatností 14 dní od jejího vyúčtování zhotovitelem. 

d) Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se objednatele, které 
nejsou veřejně přístupny a o kterých se zhotovitel dozví v souvislosti s prací pro objednatele. V případě 
prokazatelného porušení tohoto ujednání činí smluvní pokuta 500.000,- Kč se splatností 14 dní od jejího 
vyúčtování objednatelem. 

e) Objednatel je povinen předávat zhotoviteli informace potřebné k plnění předmětu smlouvy bez 
zbytečného odkladu, aby bylo možné dodržet termíny realizace díla. 

 
 

V. 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
a) Cena předmětu smlouvy se skládá z dále uvedených dílčích cen. 

b) Cena Implementa čního projektu  činí 99.000 Kč bez DPH a zahrnuje 4 jednání v délce 4 hodiny. 

c) V případě rozšíření rozsahu díla nebo realizace změn již schválených částí díla (viz článek II. Realizace, 
převzetí díla) má objednatel právo na zvýšení ceny za realizaci těchto prací, vypočítané jako násobek 
odpracovaných člověkohodin a sazby použité pro ocenění ceny jednání. 

d) Cena jednání nad objem uvedený v bodu b) tohoto článku bude zjištěna oceněním skutečně 
odpracovaných člověkohodin pracovníků zhotovitele při jednání s pracovníky objednatele oceněných 
sazbou 1.850 Kč/člov ěkohodina bez DPH. Odpracované hodiny budou evidovány v Evidenci práce nebo 
v Zápisech z jednání a schvalovány podpisy zástupců obou stran. V případě jednání mimo sídlo 
zhotovitele kratšího než 4 hodiny budou za odpracované člověkohodiny považovány 4 člověkohodiny 
za každého z konzultantů. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud objednatel odmítá 
schvalovat člověkohodiny oprávněně odpracované pracovníky zhotovitele.   

e) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedené ceny na základě oprávněně vystavené faktury 
zhotovitele, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit ihned po převzetí díla. 

f) Ke všem cenám bude účtováno DPH dle platných daňových předpisů. Všechny faktury budou mít veškeré 
náležitosti daňového a účetního dokladu. Lhůta splatnosti plateb bude 14 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury do sídla objednatele. 

g) Pro případ, že zhotovitel nedodrží dobu plnění, může objednatel požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z ceny nesplněné části předmětu plnění za každý den prodlení, přičemž smluvní pokuta je splatná do 14 
dnů ode dne jejího vyúčtování objednatelem a předání zhotoviteli. 

h) Pro případ, že objednatel bude v prodlení s úhradou vystavené faktury zhotovitele, může zhotovitel 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý den prodlení, přičemž smluvní 
pokuta je splatná do 14 dnů ode dne jeho vyúčtování zhotovitelem a předání objednateli. 

 
 

VI. 
PLATNOST, ÚČINNOST A UKONČENÍ SMLOUVY 

 
a) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

b) Smlouva se ukončuje z následujících důvodů: 



Smlouva č. 04/20/2019 
 

 
- 4 - 

 
• písemnou dohodou obou smluvních stran, 
• odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních povinností druhou smluvní 

stranou, 
• jednostranným odstoupením od smlouvy jednou smluvní stranou v případě prokazatelného neplnění 

požadavků vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní stranou po více než 60 dní, 
• pokud dojde k zániku jedné ze smluvních stran. 

 
VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
a) Tato smlouva se řídí zákony České republiky a obě smluvní strany přijímají výlučnou pravomoc českých 

soudů. 

b) Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku této smlouvy 
a podepsány oběma smluvními stranami. 

c) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden z nich. Ve 
stejném počtu vyhotovení budou pořizovány i dodatky k této smlouvě. 

d) Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouvu uzavřeli po zralé úvaze, svobodně a vážně, nikým a ničím 
k tomu nenuceni. Zároveň prohlašují, že se detailně seznámili s textem smlouvy, včetně příloh, že rozumějí 
užívaným pojmům a že k textu smlouvy nemají žádných výhrad. 

 
 
 

VIII. 
PŘÍLOHY 

 
Příloha: Rozsah Implementačního projektu 
Příloha: Struktura Implementačního projektu 
Příloha: Odpovědné osoby 
 
 
V Hradci Králové dne 15. 7. 2019     V Hradci Králové dne 15. 7. 2019 
 
 
 
   

zhotovitel   objednatel 
 
 
 
 
 

Se zněním textu smlouvy souhlasí  Podpis 

Ing. Milan Přibyl, Ph.D. – ředitel společnosti  

Ing. Robert Panoch – projektový ředitel  

Ing. Jaroslav Jindra – vedoucí projektu  

Ing. Pavel Loskot – vedoucí projektu  

Ing. Václav Hošek – vedoucí projektu   



Smlouva č. 04/20/2019 
 

 
- 5 - 

PŘÍLOHA 
ROZSAH IMPLEMENTAČNÍHO PROJEKTU 

 
Implementační projekt bude zpracován pro rozšíření stávající funkcionality informačního systému GIST 
Evidence zakázek (dále jen EZ) o oblast Agenda smluvních vztah ů s vlastníky provozn ě souvisejících 
vodovod ů a kanalizací , přičemž implementace této oblasti má následující cíle:  

• systematizaci informací o vodovodech a kanalizacích provozně souvisejících (dále i „externí majetek“) 
s vodovody a kanalizacemi ve vlastnictví Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. a/nebo 
provozované Královéhradeckou provozní, a.s. 

• zefektivnění a automatizaci stávajícího procesu evidence externího majetku 

• zpřístupnění a distribuce informací o externím majetku konkrétním zaměstnancům 

• vytvoření přehledného reportingu za oblast externího majetku  
 

Implementační projekt zahrnuje analýzu včetně návrhu řešení nového modulu Agenda smluvních vztah ů 
s vlastníky provozn ě souvisejících vodovod ů a kanalizací do stávajícího systému EZ.  
 
Agenda smluvních vztah ů s vlastníky provozn ě souvisejících vodovod ů a kanalizací bude umožňovat:  

• evidenci stávajících a nově uzavřených dohod vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací 
a smluv o provozování externího majetku pomocí vstupních formulářů, jež budou uzpůsobeny dle 
požadavku uživatelů na konkrétní typy smluv 

• využití dalších atributů externího majetku, jako jsou např.: 

o zodpovědné osoby 

o termíny smluv, kolaudačních rozhodnutí, termíny ukončení smluv, … 

o odkazy na mapové podklady do GIS 

o podpůrné informace dotahované ze systému GIS 

• napojení elektronických dokumentů (skenů) k jednotlivým smlouvám 

• zabezpečený přístup konkrétním pracovníkům Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. dle 
nastavených práv  

• zabezpečený přístup konkrétním pracovníkům Královéhradecké provozní, a.s. dle nastavených práv  

 
  



Smlouva č. 04/20/2019 
 

 
- 6 - 

PŘÍLOHA 
STRUKTURA IMPLEMENTAČNÍHO PROJEKTU 

 
 

Implementační projekt bude zahrnovat: 

• cíle projektu (popis celkového účelu projektu, modulu…) 

• názvosloví (výčet a objasnění v dokumentu používaných pojmů a zkratek) 

• technická struktura řešení (popis vrstev a komponent, které budou součástí řešení) 

• popis oblastí (výčet funkčnosti a požadavků modulu) 

• identifikace datových zdrojů (identifikace a popis datových zdrojů) 

• definice datových zdrojů/přenosů z a do systému (DS) 

• obecná pravidla pro datové zdroje 

• seznam požadovaných proměnných – ukazatelů (výčet sledovaných hodnot) 

• definice formulářů (požadavky na webové vstupy dat, jednoduchý a hromadný vstup) 

• definice vazeb zadávaných hodnot (identifikace vazeb hodnot a dimenzí) 

• definice výpočtů (výpočtové a agregační vrstvy datového skladu) 

• definice výstupů (upřesnění webových reportů po obsahové stránce) 

• definice přístupových práv (určení uživatelských přístupů, skupin uživatelů a možných práv) 

 

  



Smlouva č. 04/20/2019 
 

 
- 7 - 

PŘÍLOHA 
ODPOVĚDNÉ OSOBY 

 
 

POZICE JMENOVANÁ OSOBA 
ZA OBJEDNATELE 

JMENOVANÁ OSOBA 
ZA ZHOTOVITELE 

Garant projektu Jiří Šolc Milan Přibyl 

Vedoucí projektu Pavel Loskot a Václav Hošek Jaroslav Jindra 

Klíčový uživatel Jan Vlček, Jiřina Kuželová, Václav 
Hošek 

 

Řešitelský tým Jan Vlček, Jiřina Kuželová, Lukáš 
Netušil, Pavel Loskot, Václav 
Hošek, Pavel Stejskal 

Jaroslav Jindra 

 Vojtěch Novák 

 Jan Stránský 

  
 
 
Vedoucí projektu obou stran jsou oprávněni podepisovat Zápisy z jednání, Protokoly a Evidenci práce. 

Garanti a vedoucí projektu za obě strany tvoří řídící výbor  projektu. V případě sporných bodů je vedoucí 
projektu každé strany oprávněn a povinen svolat řídící výbor, který o sporných bodech rozhodne. 

Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o případných změnách odpovědných osob. Tato změna 
bude potvrzována v Zápise z jednání. 








